
 

 

大葉大學 

 

102 學年度 

(自 102 年 8 月 1 日起至 103 年 7 月 31 日) 

 

決    算    書 



全十頁第一頁

編號：201 單位：新臺幣元

金額 %

資產

流動資產 932,536,592 892,491,318 40,045,274 4.49
　現金 250,000 250,000 0 0.00
　銀行存款 883,070,847 738,196,343 144,874,504 19.63
　流動金融資產 19,974,938 119,712,140 -99,737,202 -83.31
　應收款項淨額 16,811,995 19,246,661 -2,434,666 -12.65
　預付款項 12,428,812 15,086,174 -2,657,362 -17.61
長期投資、應收款及基金 97,896,265 96,940,252 956,013 0.99
　附屬機構投資 313,227 107,633 205,594 191.01
　特種基金 97,583,038 96,832,619 750,419 0.77
固定資產 5,452,876,012 5,331,403,982 121,472,030 2.28
　土地 444,126,298 444,126,298 0 0.00
　土地改良物 229,142,064 229,142,064 0 0.00
　房屋及建築 2,730,727,866 2,730,727,866 0 0.00
　機械儀器及設備 1,380,932,000 1,347,193,887 33,738,113 2.50
　圖書及博物 387,749,356 370,364,704 17,384,652 4.69
　其他設備 127,620,968 134,810,244 -7,189,276 -5.33
　預付土地、工程及設備款 152,577,460 72,054,919 80,522,541 111.75
　租賃資產 0 2,984,000 -2,984,000 -100.00
累計折舊總額 1,799,935,491 1,726,836,319 73,099,172 4.23
固定資產淨額 3,652,940,521 3,604,567,663 48,372,858 1.34
無形資產 88,416,419 85,374,676 3,041,743 3.56
　專利權 5,732,164 4,849,514 882,650 18.20
　電腦軟體 82,684,255 80,525,162 2,159,093 2.68
累計攤銷總額 75,590,309 76,868,163 -1,277,854 -1.66
無形資產淨額 12,826,110 8,506,513 4,319,597 50.78
其他資產 13,226,802 3,326,652 9,900,150 297.60
　存出保證金 3,426,802 3,326,652 100,150 3.01
　什項資產 9,800,000 0 9,800,000 -
合　　　計 4,709,426,290 4,605,832,398 103,593,892 2.25
負債

流動負債 248,391,561 235,618,742 12,772,819 5.42
　短期債務 0 596,800 -596,800 -100.00
　應付款項 117,252,197 105,867,118 11,385,079 10.75
　預收款項 123,412,603 122,278,638 1,133,965 0.93
　代收款項 7,726,761 6,876,186 850,575 12.37
長期負債 9,800,000 0 9,800,000 -
　長期銀行借款 9,800,000 0 9,800,000 -
其他負債 8,701,688 7,915,269 786,419 9.94
　存入保證金 2,718,650 2,682,650 36,000 1.34
　應付退休及離職金 5,983,038 5,232,619 750,419 0.00
權益基金及餘絀

權益基金 3,337,460,111 3,308,732,373 28,727,738 0.87
　指定用途權益基金 96,832,619 95,355,598 1,477,021 1.55
　未指定用途權益基金 3,240,627,492 3,213,376,775 27,250,717 0.85
餘絀 1,105,072,930 1,053,566,014 51,506,916 4.89
　累積餘絀 1,024,838,276 1,018,078,317 6,759,959 0.66
　本期餘絀 80,234,654 35,487,697 44,746,957 0.00
合　　　計 4,709,426,290 4,605,832,398 103,593,892 2.25

大   葉   大　學

平衡表

中華民國103年7月31日

科　　目 103年7月31日決算數 102年7月31日決算數
比較增減



金額 %

1,392,903,767 各項收入 1,545,095,000 1,546,873,936 1,778,936 0.12%

940,601,186   學雜費收入 1,050,980,000 1,011,252,307 -39,727,693 -3.78%

75,413,580   推廣教育收入 72,494,000 102,198,730 29,704,730 40.98%

108,125,990   產學合作收入 137,316,000 122,803,354 -14,512,646 -10.57%

188,024,334  補助及捐贈收入 197,917,000 219,387,181 21,470,181 10.85%

32,883   附屬機構收益 200,000 210,526 10,526 5.26%

11,034,460   財務收入 9,191,000 9,551,789 360,789 3.93%

69,671,334   其他收入 76,997,000 81,470,049 4,473,049 5.81%

1,357,416,070 各項支出 1,524,919,000 1,466,639,282 -58,279,718 -3.82%

1,360,679   董事會支出 2,658,000 2,976,498 318,498 11.98%

177,078,921   行政管理支出 177,481,000 159,338,125 -18,142,875 -10.22%

918,419,951   教學研究及訓輔支出 1,060,672,000 994,931,157 -65,740,843 -6.20%

88,696,512   獎助學金支出 95,869,000 101,251,905 5,382,905 5.61%

59,360,597   推廣教育支出 47,972,000 79,253,497 31,281,497 65.21%

100,525,029  產學合作支出 123,584,000 117,244,986 -6,339,014 -5.13%

111,200   財務支出 1,645,000 104,598 -1,540,402 -93.64%

11,863,181   其他支出 15,038,000 11,538,516 -3,499,484 -23.27%

35,487,697 本期餘絀 20,176,000 80,234,654 60,058,654 -297.67%

比較增減

上學年度決算數

大       葉      大        學

收 支 餘 絀 表

102學年度

全十頁第二頁

編號：202                                                單位：新台幣元

科         目 本學年度預算數 本學年度決算數



編號：203

項   目 102學年度 101學年度

營運活動現金流量

  本期餘絀 80,234,654 35,487,697
  加：不產生現金流出之支出 148,961,072 148,662,229
  減：不產生現金流入之收入 -7,596,132 -4,744,642
  流動資產調整項目淨(增)減數 5,092,028 -2,663,215
  流動負債調整項目淨增(減)數 -1,186,031 21,964,413

營運活動淨現金流入(出) 225,505,591 198,706,482
投資活動現金流量

  出售流動金融資產及長期投資收現數 1,070,579,295 1,932,907,981
  減少附屬機構投資收現數 4,932 11,427
  收回存出保證金收現數 3,181,956 2,749,576
      減：購置流動金融資產及長期投資付現數 -970,842,093 -1,897,836,971
              購置固定資產付現數 -169,887,493 -113,074,251
              購置無形資產付現數 -10,521,734 -5,131,598
              增撥特種基金付現數 -750,419 -1,477,021
              支付存出保證金付現數 -3,282,106 -2,442,501
              支付其他資產付現數 -9,800,000 0

投資活動淨現金流入(出) -91,317,662 -84,293,358
融資活動現金流量

  舉借長短期銀行借款收現數 9,800,000 0
  增加代收款項收現數 151,427,809 163,723,724
  收取存入保證金收現數 1,038,000 1,440,000
      減：減少代收款項付現數 -150,577,234 -162,341,760
              退回存入保證金付現數 -1,002,000 -1,048,855

融資活動淨現金流入(出) 10,686,575 1,773,109
本期現金及銀行存款淨流入(出) 144,874,504 116,186,233
期初現金及銀行存款餘額 738,446,343 622,259,643
期末現金及銀行存款餘額 883,320,847 738,445,876
現金流量資訊之補充揭露：

    本期支付利息(不含資本化之利息) 111,200 111,200
    出售投資基金價款及股息等收益數 - -
    購置投資基金價款 - -
不影響現金流量之投資及融資活動：

    一年內到期之應付租賃款轉列應付到期長期負債 0 596,800
    上年度賸餘撥充權益基金數 80,500,633 215,417,397
同時支付現金及長期應付票據交換土地、房屋及建築

   土地 - -
   房屋及建築 - -
   長期應付票據 - -
  支付現金 - -

大    葉   大   學

 現金流量表

102學年度

單位：新台幣元
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項      目 102學年度

佔經常門現金

收入% 101學年度

佔經常門現金

收入%

經常門現金收入 1,542,846,435 100.00% 1,402,147,871 100.00%

    學雜費收入 1,011,252,307 65.54% 940,601,186 67.08%

    推廣教育收入 102,198,730 6.62% 75,413,580 5.38%

    產學合作收入 122,803,354 7.96% 108,125,990 7.71%

    補助及捐贈收入 219,387,181 14.22% 188,024,334 13.41%

    附屬機構收益 210,526 0.01% 32,883 0.00%

    財務收入 9,551,789 0.62% 11,034,460 0.79%

    其他收入 81,470,049 5.28% 69,671,334 4.97%

    減：不產生現金流入之收入 -7,596,132 -0.49% -4,744,642 -0.34%

    應收預收項目調整增(減)數 3,568,631 0.23% 13,988,746 1.00%

經常門現金支出 1,317,340,844 85.38% 1,203,441,389 85.83%

    董事會支出 2,976,498 0.19% 1,360,679 0.10%

    行政管理支出 159,338,125 10.33% 177,078,921 12.63%

    教學研究及訓輔支出 994,931,157 64.49% 918,419,951 65.50%

    獎助學金支出 101,251,905 6.56% 88,696,512 6.33%

    推廣教育支出 79,253,497 5.14% 59,360,597 4.23%

    產學合作支出 117,244,986 7.60% 100,525,029 7.17%

    財務支出 104,598 0.01% 111,200 0.01%

    其他支出 11,538,516 0.75% 11,863,181 0.85%

    減：不產生現金流出之支出 -148,961,072 -9.65% -148,662,229 -10.60%

    應付預付項目調整增(減)數 -337,366 -0.02% -5,312,452 -0.38%

經常門現金餘絀 225,505,591 14.62% 198,706,482 14.17%

出售資產現金收入 0 0.00% 0 0.00%

購置動產、無形資產及其他資產現金支出 117,441,030 7.61% 88,686,367 6.33%

    機械儀器及設備 78,071,464 5.06% 57,034,590 4.07%

    圖書及博物 28,083,874 1.82% 26,412,349 1.88%

    其他設備 167,158 0.01% 107,000 0.01%

    預付設備款 0 0.00% -595,970 -0.04%

    應付租賃款減少數 596,800 0.04% 596,800 0.04%

    專利權 882,650 0.06% 864,824 0.06%

    電腦軟體 9,639,084 0.62% 4,266,774 0.30%

扣減不動產支出前現金餘絀 108,064,561 7.00% 110,020,115 7.85%

購置不動產現金支出 62,968,197 4.08% 29,519,482 2.11%

    土地 0 0.00% 0 0.00%

    土地改良物 4,201,323 0.27% 4,721,465 0.34%

    房屋及建築 0 0.00% 30,152,417 2.15%

    預付土地工程款及未完工程 58,766,874 3.81% -5,354,400 -0.38%

本期現金餘絀 45,096,364 2.92% 80,500,633 5.74%

大     葉     大     學

現金收支概況表
102學年度

編號204                                                             單位：新台幣元
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差  異 %

學雜費收入 1,050,980,000 1,011,252,307 -39,727,693 -4%

    學費收入 650,546,000 640,654,024 -9,891,976 -1.52%

    學分費收入 165,592,000 134,425,835 -31,166,165 -18.82%

    雜費收入 207,531,000 204,451,344 -3,079,656 -1.48%

    語言教學實習費收入 9,032,000 8,210,470 -821,530 -9.10%

    電腦教學實習費收入 18,279,000 21,387,906 3,108,906 17.01%

    輔導實習費收入 0 2,122,728 2,122,728 - 新增新生之輔導實習費每人每學期500元

推廣教育收入 72,494,000 102,198,730 29,704,730 40.98%
推廣教育收入所開設學分班及非學分班招生

良好,超過預期開班數

    學分班收入 44,888,000 70,918,136 26,030,136 57.99%

    非學分班收入 27,606,000 31,280,594 3,674,594 13.31%

產學合作收入 137,316,000 122,803,354 -14,512,646 -10.57% 產學合作案較預期案件減少所致

    科技部計畫收入 68,396,000 59,855,034 -8,540,966 -12.49% 科技部案件核定案件較預估減少所致

    公民營計畫收入 68,920,000 62,948,320 -5,971,680 -8.66%
公民營計畫實際執行案件較預估量減少

所致

補助及捐贈收入 197,917,000 219,387,181 21,470,181 10.85%

     補助收入 189,417,000 209,746,642 20,329,642 10.73%

      捐贈收入 8,500,000 9,640,539 1,140,539 13.42%
102學年度實際捐贈收入較預估數微幅增

加,系所募款積極

附屬機構收益 200,000 210,526 10,526 5.26% 附屬作業組織實習商店盈餘

財務收入 9,191,000 9,551,789 360,789 3.93%

     利息收入 9,191,000 9,551,789 360,789 3.93%
部份經費辦理保留未支用,資金剩餘,利息增

加

其他收入 76,997,000 81,470,049 4,473,049 5.81%

      試務收入 3,266,000 3,828,530 562,530 17.22% 單獨招生人數較與預估值稍多

     住宿費收入 54,194,000 53,575,548 -618,452 -1.14%
住宿學生部份辦理休退學,退還住宿費導

致

     雜項收入 19,537,000 24,065,971 4,528,971 23.18%
其它零星收入較預期多,另調整教職員工

停車費收費標準為每學期3000元

收入合計 1,545,095,000 1,546,873,936 1,778,936 0.12%

校務整體獎補助款增加及卓越計畫補助、優

通計畫等補助,共增加2032萬

比     較

102學年度10月15日報部註冊學生數為10161

人加上615人延畢學生數共10776人,預算估計

人數為10549人, 與10161 人差異388人,進修學

士班與研究所註冊率較預估值低班報到,故學

雜費收入減少3972萬

大     葉     大       學

收 入 明 細 表

編號207                                                        單位：新台幣元

收入科目 預算數 決算數 備    註

102學年度

全十頁第五頁



差  異 %

董事會支出 2,658,000 2,976,498 318,498 11.98%

    人事費 0 1,302,951 1,302,951 -

    業務費 1,500,000 1,404,851 -95,149 -6.34%

    退休撫卹費 0 72,792 72,792 -

    出席及交通費 1,158,000 195,904 -962,096 -83.08%

行政管理支出 177,481,000 159,338,125 -18,142,875 -10.22%

    人事費 63,851,000 52,215,422 -11,635,578 -18.22%

    業務費 42,608,000 41,000,587 -1,607,413 -3.77%

    維護費 22,653,000 20,617,990 -2,035,010 -8.98%

    退休撫卹費 2,869,000 2,815,777 -53,223 -1.86%

    折舊及攤銷 45,500,000 42,688,349 -2,811,651 -6.18%

教學研究及訓輔支出 1,060,672,000 994,931,157 -65,740,843 -6.20%

    人事費 603,019,000 620,572,008 17,553,008 2.91%

    業務費 274,249,000 200,220,246 -74,028,754 -26.99%

    維護費 49,550,000 52,782,991 3,232,991 6.52%

    退休撫卹費 24,256,000 24,550,163 294,163 1.21%

    折舊及攤銷 109,598,000 96,805,749 -12,792,251 -11.67%

獎助學金支出 95,869,000 101,251,905 5,382,905 5.61%

   獎學金支出 26,682,000 23,016,142 -3,665,858 -13.74%

      政府補助獎學金支出 9,708,000 4,586,400 -5,121,600 -52.76%

      民間捐贈獎學金支出 50,000 60,000 10,000 20.00%

      學校自付獎學金支出 16,924,000 18,369,742 1,445,742 8.54%

    助學金支出 69,187,000 78,235,763 9,048,763 13.08%

      政府補助助學金支出 28,650,000 34,979,903 6,329,903 22.09%

      民間捐贈助學金支出 50,000 190,000 140,000 280.00%

      學校自付助學金支出 40,487,000 43,065,860 2,578,860 6.37%

推廣教育支出 47,972,000 79,253,497 31,281,497 65.21%

    人事費 15,096,000 42,833,344 27,737,344 183.74% 收支配合因收入增加，支出相對增加

    業務費 32,876,000 36,420,153 3,544,153 10.78%

產學合作支出 123,584,000 117,244,986 -6,339,014 -5.13% 收支配合因收入降低支出相對減少

    人事費 55,612,000 48,218,613 -7,393,387 -13.29%

    業務費 67,972,000 69,026,373 1,054,373 1.55%

財務支出 1,645,000 104,598 -1,540,402 -93.64%
銀行貸款額度1億元之利息費用,因工程進度102

學年度貸款撥入980萬元,利息較預估減少

    利息費用 1,645,000 104,598 -1,540,402 -93.64%

其他支出 15,038,000 11,538,516 -3,499,484 -23.27%

     試務費支出 2,286,000 2,071,542 -214,458 -9.38% 單獨招生收入減少支出亦減少

     財產交易短絀 12,752,000 9,466,974 -3,285,026 -25.76%
部份財產因仍可使用,暫緩報廢,故財產交易短

絀較預算數減少

     雜項支出 0 0 0

支出合計 1,524,919,000 1,466,639,282 -58,279,718 -3.82%

4.退休撫卹費：差異數較預算增加240,940

為依學校法人及其所屬私立學校教職員退

休撫卹離職資遣條例提撥學費收入3%及

學校應相對應提撥,較預估數增加所致。
5.折舊及攤銷：差異數較預算減少

15,603,902為102學年度購入軟體及專案計

畫設備時間差異, 導致折舊及攤銷費用減

少。

比     較

1.人事費：差異數較預算減少5,917,430元

為實施彈性年終獎金及鐘點費減少產生。

就行政管理支出與教學研究及訓輔支

出科目產生預決算差異說明如下：

2.業務費：差異數較預算減少75,636,167為

各項教育部補助案尚未結案致執行數減少

及部份經費辦理保留,及科技部管理費分

攤學校行政教學之基本支出,轉至產學合

作支出導致。

3.維護費：差異數較預算增加1,197,981,為

學生宿舍所增加之修繕費及水電管路等修

繕費用。

所有董事領取之交通費額度符合學校

財團法人董事長董事監察人支領報酬

及費用標準第三條規定未超過學年度

總收入之0.7%，且不超過350萬元。

另董事會增聘一名員額,人事費增加。

獎助學金支出

1.原預估政府補助之教卓計畫證照獎學金

領取人數與實際領取暨獎勵等級之差異產

生。另學校自付獎學金因四技二專之技優

獎勵增加人數,獎學金支付總額較預估減

少366萬。

2.弱勢助學計畫人數申請人數較預估數增

加,及教育部工讀補助增加,故相對支出數

亦增加。

大     葉     大       學

支 出 明 細 表

編號：208                                                                                                                        單位：新台幣元

支出科目 預算數 決算數 備    註

102學年度
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單位: 新臺幣元

項            目 103.7.31 占總資產% 102.7.31 占總資產%

流動資產 915,590         99.484% 445,960    98.946%
    現金 8,780             0.954% 10,604      2.353%
    銀行存款 522,254         56.746% 271,721    60.287%
    應收款項 152,528         16.573% 58,203      12.914%
    預付款項 24,500           2.662% -            0.000%
    商品存貨 207,528         22.549% 105,432    23.392%
長期投資及基金

固定資產

    機械儀器及設備 4,750             0.516% 4,750        1.054%
其他資產

資產合計 920,340         100% 450,710    100%
     負債 607,113         65.966% 343,077    76.119%
流動負債 607,113         65.966% 343,077    76.119%
    短期銀行借款 0.000% 0.000%
    應付款項 484,253         52.617% 316,367    70.193%
    應付費用 -                 0.000% -            0.000%
    其他流動負債 -                 0.000% -            0.000%
    預收貨款 122,860         13.35% 26,710      5.93%

長期負債 -                 -            
    長期銀行借款

    存入保証金

業主權益類 313,227         34.034% 107,633    23.881%
業主權益類 10,000           1.087% 10,000      2.219%
     資      本 10,000           1.087% 10,000      2.219%

餘絀 303,227         32.947% 97,633      21.662%
    累積餘絀 92,701           10.072% 64,750      14.366%
    本期餘絀 210,526         22.875% 32,883      7.296%
    負債、權益基金及餘絀合計 920,340         100.000% 450,710    100.000%

大葉大學創新育成中心實習商店

中華民國103年7月31日及102年7月31日
 資產負債表   

全十頁第七頁



全十頁第八頁
單位: 新臺幣元

102學年度 百分比% 101學年度 百分比%

營業收入

(41) 銷貨收入

1,460,126        100.00 631,435           100.00

營業收入總計: 1,460,126       100.00 631,435          100.00

營業成本

(51) 銷貨成本

(51) 銷貨成本合計: 1,136,055        77.81 505,553           80.06

營業成本總計: 1,136,055        77.81 505,553           80.06

▲ 營業毛利: 324,071          22.19 125,882          19.94

營業費用

(62) 管理及總務費用

-                  0.00 1,435               0.23

11,971             0.82 11,743             1.86

運費 -                  0.00 840                  0.13

-                  0.00 -                   0.00

0.00 0.00

1,323               0.09 5,014               0.79

2,662               0.18 2,696               0.43

136,182           9.33 177,360           28.09

2,837               0.19 3,986               0.63

(62) 管理及總務費用合計: 154,975           10.61 203,074           32.16

營業費用總計: 154,975           10.61 203,074           32.16

▲ 營業淨利: 169,096           11.58 -77,192 -12.22

(71) 營業外收入

484                  0.03 305                  0.05

(71) 營業外收入合計: 484                  0.03 305                  0.05

(74) 營業外收入

其他收入 3,146               0.22 570                  0.09

44,000             3.01 109,200           17.29

(74) 營業外收入合計: 47,146             3.23 109,770           17.38

47,630             3.26 110,075           17.43

(78) 營業外費用

存貨報廢損失 6,200               0.42 -                   -                 

(78) 營業外費用合計: 6,200               0.42 -                   -                 

營業外收入及費用總計: 41,430             2.84 -                   -                 

▲ 稅前損益: 210,526           14.42 32,883             5.21

▲ 本期損益: 210,526          14.42 32,883            5.21

大葉大學創新育成中心實習商店

管理銷售費用

管理銷售費用-試吃

   項                目

銷貨收入

郵電費

中華民國102學度及101學年度      

利息收入

捐贈收入

營業外收入及利益總計:

損益表

管理銷售費用-贈品

管理銷售費用-其它

雜項支出

營業外收入及費用

稅捐

呆帳



全十頁第九頁

單位:新台幣元

項               目 102學年度 101學年度

營業活動之現金流量  ：

本期(純損) 210,526 32,883
盈餘轉捐贈 0 0
  調整項目：　

折舊及攤銷 0 0
遞延所得稅

提列（沖回）呆帳損失

提列存貨備抵跌價損失

應收帳款淨(增)數 -94,325 17,739
存貨淨(增)減數 -102,096 9,196
預付款項減少(增加) -24,500 0
應付帳款淨增(減)數 162,954 81,238
應付費用增加(減少) 0 0
預收貨款淨增數(減少) 96,150 -3,253 
其他流動負債增加(減少) 0 0
遞延所得稅負債-非流動

營業活動之淨現金流入(流出) 248,709 137,803

本期現金及銀行存款增加 248,709 137,803
期初現金及銀行存款餘額 282,325 144,522
期末現金及銀行存款餘額 531,034 282,325

大葉大學創新育成中心實習商店

現金流量表

中華民國 102學年度及 101 學年度   
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 單位:新台幣元

項 目 102學年度
經常收

入% 101學年度
經常收

入%

經常門現金收入

銷貨收入 1,460,126 99.64% 631,435 97.62%
利息收入 484 0.03% 305 0.05%
受贈收入 44,000 3.00% 109,200 16.88%
其他收入 3,146 0.21% 570 0.09%
減:不產生現金流入之收入 -44,000 -3.00% -109,200 -16.88%

應收預收項目調整增（減）數 1,825 0.12% 14,486 2.24%
經常門現金收入合計 1,465,581 100.00% 646,796 100.00%

經常門現金支出 0.00% 0.00%
進貨支出 1,204,336 82.17% 392,887 60.74%
管銷費用支出 154,975 10.57% 203,074 31.40%
減:不產生現金流出之支出 -3,985 -0.27% -5,730 -0.89%
應付預付項目調整增（減）數 -138,454 -9.45% -81,238 -12.56%
經常門現金支出合計 1,216,872 83.03% 508,993 78.69%

經常門現金餘絀 248,709 16.97% 137,803 21.31%

扣減不動產支出前現金餘絀 248,709 16.97% 137,803 21.31%
本期現金餘絀 248,709 16.97% 137,803 21.31%

大葉大學創新育成中心實習商店
現 金 收 支 概 況 表

                中華民國102學年度及101學年度
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